
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 403 del 09/09/2022

Oggetto:  PROGETTO HOME CARE PREMIUM 2022: AGGIORNAMENTO ALBO DEI 
FORNITORI PER L’EROGAZIONE DELLE PRESTAZIONI  INTEGRATIVE 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - DIRETTORE
VISTA la deliberazione n. 4 adottata dal Consiglio di Amministrazione in data 31/01/2022, 
ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024”;

EVIDENZIATO CHE:

• questo Consorzio ha aderito, fin dal 2012, al progetto Home Care Premium 
dell’INPS gestione Dipendenti Pubblici (ex INPDAP) ;

• il progetto Home Care Premium 2022-2025 prevede, così come in passato, 
la presa in carico di persone non autosufficienti di qualsiasi età al fine di garantire 
interventi a supporto della domiciliarità attraverso l’erogazione di prestazioni 
integrative;

• nel corso degli anni, al fine di fornire ai beneficiari gli interventi professionali 
previsti nel progetto, il Consorzio IRIS ha attivato convenzioni con le strutture 
residenziali e semiresidenziali per anziani e per persone con disabilità del territorio 
del Biellese Occidentale e con cooperative sociali che erogano sul medesimo 
territorio interventi domiciliari a favore di persone non autosufficienti;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente n° 196 del 10 maggio 2022, avente ad 
oggetto “PROGETTO HOME CARE PREMIUM 2022: PROCEDURA AD EVIDENZA 
PUBBLICA PER L'ISTITUZIONE DI UN ALBO DEI FORNITORI PER L’EROGAZIONE 
DELLE PRESTAZIONI  INTEGRATIVE” con la quale si dava avvio alla suddetta procedura 
con il termine del 07/06/2022  ore 12,00 al fine di istituire un albo di fornitori per 
l’erogazione delle prestazioni integrative previste nel Bando Home Care Premium 2022 a 
favore di persone non autosufficienti, in regime di accreditamento, di cui alla delibera 
quadro dell’A.N.A.C. n. 32 del 20 gennaio 2016.

RICHIAMATA altresì la determinazione n° 270 del 21 giugno 2022, avente ad oggetto 
“PROGETTO HOME CARE PREMIUM 2022: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER 
L'ISTITUZIONE DI UN ALBO DEI FORNITORI PER L’EROGAZIONE DELLE 
PRESTAZIONI INTEGRATIVE” con cui veniva istituito l’albo dei fornitori per l’erogazione delle 
prestazioni integrative in favore di persone anziane e disabili.



CONSIDERATO che, in data 24 agosto 2022, è pervenuta una richiesta di iscrizione in albo 
fornitori da parte della Croce Rossa Italiana – Comitato di Cavaglià e che, in data 29 agosto 2022, è 
pervenuta una richiesta di iscrizione in albo fornitori da parte della Fondazione A. E. Cerino Zegna.

CONSIDERATO che:
- le organizzazioni hanno presentato tutta la documentazione richiesta per l'inserimento in albo 
fornitori; 
- risulta necessario consentire l’erogazione delle prestazioni integrative previste dal Bando Home 
Care Premium 2022 tramite i suddetti fornitori e che l’attivazione dei progetti in favore dei vincitori 
il bando ha decorrenza 01/07/2022, si provvederà a dare avvio al servizio, ai sensi dell’art. 8, 
comma 1, lett. A), della legge 120/2020 e s.m.i.;
- in pendenza della successiva verifica dei requisiti, ai sensi dell’art. 80 del DLGS 50/2016 verranno 
effettuati su un campione almeno del 50% dei soggetti ammessi al bando.

DETERMINA

• di approvare l'aggiornamento dell’albo fornitori delle prestazioni 
integrative, di cui al progetto Home Care Premium dell'INPS gestione 
Dipendenti Pubblici (ex INPDAP), suddiviso per interventi in favore delle 
persone anziane (Allegato 1) e delle persone disabili (Allegato 2) allegati alla 
presente determinazione, di cui ne costituiscono parte integrante;

• di dare atto che si provvederà a dare avvio al servizio, ai sensi dell’art. 
8, comma 1, lett. A), della legge 120/2020 e s.m.i., in pendenza della 
successiva verifica dei requisiti, ai sensi dell’art. 80 del DLGS 50/2016 che 
verranno effettuati su un campione almeno del 50% dei soggetti ammessi al 
bando
• di pubblicare sul sito del Consorzio l'albo fornitori delle prestazioni 
integrative, di cui al progetto Home Care Premium, suddiviso per interventi in 
favore delle persone anziane (Allegato 1) e in favore delle persone disabili 
(Allegato 2);

• di aggiornare l’albo fornitori secondo quanto definito con 
determinazione n. 196/2022.

BIELLA, 09/09/2022 Il Responsabile del Servizio - Direttore
 Patrizia Marcacci

(sottoscritto digitalmente)


